
1

PORTARIA Nº 110, DE 02 DE OUTUBRO DE 2024.

HOMOLOGA O RESULTADO DO PROCESSO 
DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DOS 
SERVIDORES ESTÁVEIS DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE PATROCÍNIO-MG.

O Presidente da Câmara Municipal de Patrocínio-MG, no uso de suas 
atribuições legais;

Considerando que o art. 39, da Lei Complementar nº 078/2010, 

estabelece que a avaliação de desempenho será feita, pelo menos, uma vez a cada 

ano.

Considerando, ainda, que foi realizada avaliação de desempenho dos 

Servidores estáveis da Câmara Municipal de Patrocínio-MG, guardando estrita 

observância ao disposto na Resolução nº 105/2024, que regulamenta os 

procedimentos de avaliação de desempenho dos servidores estáveis da Câmara 

Municipal de Patrocínio-MG, bem como legislação correlata.

R E S O L V E
Art. 1º Homologar o resultado dos processos de avaliação de 

desempenho dos servidores estáveis da Câmara Municipal de Patrocínio-MG, a saber:

Matrícula Nome Cargo
245 ANDREIA CORTES PEREIRA QUEIROZ COORDENADOR JURIDICO (CJ)
488 DIOGO SEIJI MORIYA MOTORISTA (MOT)

1 EDNA MARIA DE LIMA AGENTE ADMINISTRATIVO I (ADM)
527 GLAUCIA SILVA PEREIRA GOMES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (SG)

2 IRAMAR EUSTAQUIO BORGES JUNIOR DIGITADOR (DIG)
249 JACIRA APARECIDA SILVA OFICIAL LEGISLATIVO (OL)
582 LARESSA DA SILVA BONELA ADVOGADO (ADV)
489 LUCAS FAVALLI BARBOSA VIANA AGENTE LEGISLATIVO (AGL)
548 LUIS FELIPE NUNES OLIVEIRA OUVIDOR LEGISLATIVO (OLE)
581 NICOLAU JOSE CAIXETA DE ANDRADE CONTROLADOR INTERNO (CI)
377 PAULO EUSTAQUIO DA SILVA CONTADOR (CONT)



2

243 VALERIA CANDIDA LOPES RESENDE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (SG)

254
VANESSA APARECIDA DE SOUZA 

CALDEIRA AGENTE LEGISLATIVO (AGL)
247 VINICIUS OLIVEIRA ANCELMO OFICIAL LEGISLATIVO (OL)
491 WILSON HIDEKI MURAKAMI AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (SG)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Patrocínio-MG, 02 de outubro de 2024. 

Leandro Maximo Caixeta
Presidente da Câmara Municipal 


